
 

Stránka 1 z 2 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba MVN1 Na Zumru včetně polní cesty C36 v  
k. ú. Otnice 

Sp. značka / č.j.: SP11997/2021-523101 / SPU 013565/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj,  

 v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení ve 
veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Stavba MVN1 Na Zumru včetně polní cesty C36 
v k. ú. Otnice“: 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

AQUEKO, spol. s r.o. 

Sídlo: Lavičky čp. 122, 594 01 Velké Meziříčí 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

IČO: 45476691 

Odůvodnění: 

Zadavatel v čl. 8.1 textové části zadávací dokumentace (dále jen ZD) ze dne 18.11.2021, č.j. 

SPU 428598/2021, požadoval pro splnění technické kvalifikace předložit mimo jiné minimálně 

2 obdobné vodohospodářské stavby typu nádrže nebo poldru, jejíž součástí bylo vybudování 

zemní hráze, v rozsahu každé z nich ve výši minimálně 8 mil. Kč bez DPH. 

Účastník AQUEKO, spol. s r.o., který předložil nabídku č. 1, doložil splnění technické 

kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona referenčními osvědčeními, ze kterých nebylo 

zřejmé, zda splňují technickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem, konkrétně provedení 

stavebních prací spojených s vybudováním zemní hráze nádrže/rybníka. 

Komise vyzvala účastníka zadávacího řízení AQUEKO, spol. s r.o. k podrobnější specifikaci 

referenčních stavebních zakázek, včetně doložení listin (např. soupisem prací, částmi 

projektové dokumentace, fotodokumentací, apod.), ze kterých bude zřejmé provedení 



 

Stránka 2 z 2 

 

stavebních prací spojených s vybudováním zemní hráze nádrže/rybníka. Komise připustila 

předložení jiných stavebních zakázek k prokázání technické kvalifikace. 

 

Dále byl dodavatel vyzván k dodání opraveného ČP o splnění kvalifikace, ve kterém 

specifikuje, že profesní kvalifikaci pro předmět podnikání Výkon zeměměřičských činností 

prokazuje prostřednictvím poddodavatele ZK-BRNO s.r.o. a přiřadí konkrétní osoby 

zabezpečující odbornou způsobilost k jednotlivým poddodavatelům. 

Vzhledem ke skutečnosti, že dodavatel prokazuje část profesní způsobilosti i technické 
kvalifikace poddodavateli, byl vyzván, aby u těchto osob doložil ČP o splnění kvalifikace za 
jednotlivé poddodavatele a dále písemný závazek o poskytnutí plnění s konkretizací 
jednotlivých činností, včetně uvedení souhlasu s poskytnutím listin k prokázání způsobilosti. 
 

Účastník zadávacího řízení AQUEKO, spol. s r.o. byl komisí prostřednictvím elektronického 

nástroje EZAK dne 17.12.2021, č.j. SPU 469458/2021, vyzván k písemnému doplnění nabídky 

pro prokázání kvalifikace se lhůtou pro doplnění do 7.1.2022. 

 

Účastník zadávacího řízení AQUEKO, spol. s r.o. ve stanovené lhůtě nedoručil doplnění 

nabídky ani na výzvu jinak nereagoval. 

 

Z výše uvedených důvodů vyplývá, že účastník zadávacího řízení AQUEKO, spol. s r.o. 
neprokázal splnění kvalifikačních podmínek zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
s názvem „Stavba MVN1 Na Zumru včetně polní cesty C36 v k. ú. Otnice“. Proto 
zadavatel proto účastníka zadávacího řízení ve smyslu ust. § 48 odst. 2 písm. a), písm. 
b) zákona vyloučil.  
 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli, které bylo provedeno 
dle ust. § 53 odst.5 zákona. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 
zákona musí probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

 

 

V Brně dne 13.2.2022 

 

 

……………………………… 
Ing. Renata Číhalová, ředitelka 
Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 
 

v z. JUDr. Jarmila Báčová 
 


